
 
 
Име и презиме: Дејан Мираковски 
Звање: Вонреден професор 
Единица на Универзитетот: Машински факултет  

 

Ред.

бр. 

Опис на активноста за самоконтрола на 

автономниот статус на ФРВ согласно со 

Стандарди и нормативи за изведување на 

високообразовна дејност на Универзитетот 

 Поени 

2. Објавен научен или стручен труд во 
меѓународно списание без импакт фактор  – 3 
(три) поени 

 Поени 

Doneva, Nikolinka and Despodov, Zoran and Mirakovski, Dejan and Hadzi-Nikolova, Marija 
and Mijalkovski, Stojance (2015) Cost Analysis in the Construction of Underground Mining 
Structures and Opportunities for Their Reduction. The Mining-Geology-Petroleum Engineering 
Bulletin, 30 (2). pp. 1-12. ISSN 1849-0409  

Adjiski, Vanco and Mirakovski, Dejan and Despodov, Zoran and Mijalkovski, Stojance (2015) 
Simulation and optimization of evacuation routes in case of fire in underground mines. Journal 
of Sustainable Mining, 14 (3). pp. 133-143. ISSN 2300-3960  

Adjiski, Vanco and Despodov, Zoran and Mirakovski, Dejan and Mijalkovski, Stojance (2015) 
Fire risk assessment and computer simulation of fire scenario in underground mines. Studies 
in Engineering and Technology, 2 (1). pp. 54-60. ISSN 2330-2038  

Mijalkovski, Stojance and Despodov, Zoran and Mirakovski, Dejan and Hadzi-Nikolova, Marija 
and Mitic, Sasa (2015) Determination and monitoring of ore recovery and dilution coefficients 
in Sasa lead and zinc mine - M. Kamenica, R.Macedonia. Underground Mining Engineering, 
23 (26). pp. 1-9. ISSN 0354-2904  
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3. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

 Поени 

Mirakovski, Dejan and Vezenkovski, Gorgi and Gocevski, Borce and Ristovski, Cedo (2015) 
Употреба на Бустер вентилатори во рудници со подземна експлоатација. In: VIII 
Стручно советување со меѓународно учество Подекс-Повекс '15, 13-15 Nov 2015, 
Krusevo, Macedonia.  

Doneva, Nikolinka and Despodov, Zoran and Mirakovski, Dejan and Hadzi-Nikolova, Marija 
and Mijalkovski, Stojance (2015) Blasting in underground mining. In: VIII Стручно советување 
со меѓународно учество Подекс-Повекс '15, 13-15 Nov 2015, Krusevo, Macedonia.  

Mijalkovski, Stojance and Despodov, Zoran and Mirakovski, Dejan and Doneva, Nikolinka and 
Hadzi-Nikolova, Marija and Ivanovski, Dejan (2015) Method for determining on the indicators 
for recovery and dilution of the ore. In: VIII Стручно советување со меѓународно учество 
Подекс-Повекс '15, 13-15 Nov 2015, Krusevo, Macedonia.  

Mirakovski, Dejan and Doneva, Nikolinka and Hadzi-Nikolova, Marija and Gocevski, Borce 
(2015) Realizatinon of “zero emission” of mining water effluents from Sasa mine. In: VIII 
стручно советување со меѓународно учество Подекс-Повекс 2015, 13-15 Nov 2015, 
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http://eprints.ugd.edu.mk/14350/
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http://eprints.ugd.edu.mk/14795/
http://eprints.ugd.edu.mk/13499/
http://eprints.ugd.edu.mk/13485/
http://eprints.ugd.edu.mk/13485/
http://eprints.ugd.edu.mk/14294/
http://eprints.ugd.edu.mk/14291/
http://eprints.ugd.edu.mk/14288/
http://eprints.ugd.edu.mk/14288/
http://eprints.ugd.edu.mk/14260/


Krusevo, Macedonia.  

Mirakovski, Dejan and Hadzi-Nikolova, Marija and Despodov, Zoran and Doneva, Nikolinka 
and Mijalkovski, Stojance (2015) Guidelines for preparation of Mine Waste Management Plan. 
In: 5th International Symposium "Mining and Environmental Protection", 10-13 June 2015, 
Vrdnik, Serbia.  

Hadzi-Nikolova, Marija and Mirakovski, Dejan and Despodov, Zoran and Doneva, Nikolinka 
and Mijalkovski, Stojance (2015) Verification of the Environmental Noise Dispersion Model in 
mining. In: 5th International Symposium "Mining and Environmental Protection", 10-13 June 
2015, Vrdnik, Serbia.  

Despodov, Zoran and Mirakovski, Dejan and Doneva, Nikolinka and Mijalkovski, Stojance and 
Panov, Zoran (2015) Regulation of Saska River with aim for environmental protection at N°.4 
flotation tailing dam construction in the Sasa Mine. In: 5th International Symposium "Mining 
and Environmental Protection", 10-13 June 2015, Vrdnik, Serbia.  

Mirakovski, Dejan and Hadzi-Nikolova, Marija and Angelova, Biljana and Lepitkova, Sonja and 
Karanfilova-Maznevska, Ana (2015) Компарација на еколошките и економските ефекти 
за различни системи на управување со комуналниот отпад. In: IV Меѓународна 
конференција „Регионално управување со оптпад“, 26-28 May 2015, Ohrid, Macedonia.  

Hadzi-Nikolova, Marija and Mirakovski, Dejan and Angelova, Biljana and Panov, Vlatko and 
Karanfilova Maznevska, Ana (2015) Ефекти од воведувањето на регионален систем за 
управување со отпад. In: IV Меѓународна конференција „Регионално управување со 
отпад“, 26-28 May 2015, Ohrid, Macedonia.  

Hadzi-Nikolova, Marija and Mirakovski, Dejan and Doneva, Nikolinka (2015) Control and 
management of environmental noise. In: First International Conference of Applied Sciences 
ICAS 2015, 7-8 May 2015, Tetovo, Republic of Macedonia.  

Hadzi-Nikolova, Marija and Mirakovski, Dejan and Doneva, Nikolinka (2015) Criteria for 
environmental noise assessment. In: First International Conference of Applied Science ICAS 
2015, 7-8 May 2015, Tetovo, Republic of Macedonia.  

7. Потпишан договор за истражувачко-
апликативна соработка во висина од 1.000 
(илјада) евра/година – 1 (еден) поен. За секои 
исполнети нови 1.000 (илјада) евра/година се 
добива нов 1 (еден) поен за секои 1.000 (илјада) 
евра  

 Поени 

Реализирани договори во висина над 900.000 денари 
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9. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на домашна научна, уметничка  
конференција, конгрес (независно од тоа на кое 
место во трудот се наоѓа истражувачот 
/наставникот/ соработникот) и во домашно 
научно и стручно списание како главен носител 
и најмногу уште само еден автор, кој го 
определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

 Поени 

 
Атанасовска Л., Мираковски Д., Хаџи-Николова М., Донева Н., Персонална изложеност на 
гасови на вработени во металургијата, Природни ресурси и технологии, No. 9, Vol.9, 2015 
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http://eprints.ugd.edu.mk/14265/
http://eprints.ugd.edu.mk/13394/
http://eprints.ugd.edu.mk/13394/
http://eprints.ugd.edu.mk/13379/
http://eprints.ugd.edu.mk/13379/
http://eprints.ugd.edu.mk/14274/
http://eprints.ugd.edu.mk/14274/
http://eprints.ugd.edu.mk/14275/
http://eprints.ugd.edu.mk/14275/
http://eprints.ugd.edu.mk/14295/
http://eprints.ugd.edu.mk/14295/
http://eprints.ugd.edu.mk/14296/
http://eprints.ugd.edu.mk/14296/


http://js.ugd.edu.mk/index.php/NRT/article/view/1282  
 
Ангеловски Д., Мираковски Д., Хаџи-Николова М., Донева Н., Техники на мониторинг на 
изложеност на гасови на гасови на отворен простор во урбана средина, Природни ресурси и 
технологии, No. 9, Vol.9, 2015 http://js.ugd.edu.mk/index.php/NRT/article/view/1283  

14. Издаден учебник – 5 (пет) поени  Поени 

издадена скрипта – 2 (два) поени 

Скрипта Ергономија, ISBN 978-608-244-249-5 https://e-lib.ugd.edu.mk/naslovna.php 2 

15. Извршување на функција  Поени 

 – проректор – 6 (шест) поени  6 

  Вкупно поени 52 
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